
1 

 

Příbor – To čna - chronologie 

 
- Dne 20. 10. 1971 VŠV v Brně Školní zemědělský podnik Nový Jičín II. (výrobní závod Příbor) 

(dále jen „VŠV“ nebo „VFU“) vyhotovilo za účelem vynětí ze ZPF listinu s přílohou, ze které 
vyplývá, z jakých PK pozemků se zastavění následně realizovaného areálu týká (pro naši 
potřebu jsou nejdůležitější pozemky v kn. vl. 1231  (kupř. 1339/2 nebo 1373), které byly 
konfiskovány dle dekretu 12/45 Sb., kdy dne 17. 10. 1952 pod č.l. 116/58 vlastnické právo 
nabyl Československý stát ve správ ě Místního národního výboru v P říboře). 
 

- Dne 20. 3. 1987 byl pod číslem zakázky 046 923-121 panem Pasty říkem vyhotoven 
geometrický plán pro zam ěření nových zem ědělských objekt ů v areálu VŠV  v k.ú. Příbor 
na původní PK 1370, 1372, 1373, 1374 a 1365 v k.ú. Příbor, kdy v příloze jsou (mimo tabulku 
porovnání) zakresleny také p.č. 2931/2 a 2931/3 v k.ú. Příbor. 
 

- Pro posouzení původní situace  je přínosná kopie Technicko-hospodářské mapy vydané 
v roce 1979 Českým úřadem geodetickým a kartografickým s razítkem 1. 1. 1989  (patrně 
datem aktualizace-ručně dopsaného textu).  
 

- PEP 1990/PŘÍBOR – elektronická sjetina str. 241 obsahující soupis parcel organizace 
v k.ú. P říbor s ozna čením CS. STAT VSV V BRNE SKOLNI ZEMEDELSKY PODNIK N OVY 
JICIN (právní předchůdce VFÚ) na které je mj. uvedena p. č. 2931/1 o výměře 31 282 m2 a p. 
č. 2931/2 o výměře 1093 m2 (POLVZ 12987). 
 

- Dne 19. 1. 1994 město P říbor listinou sepsanou dne 18. 1. 1994 podalo u Kat astrálního 
úřadu v Novém Ji číně (Z-305/94) žádost o provedení zm ěn dle § 1 zákona č. 172/1991Sb. 
s tím, že tato zm ěna se týká také p. č. 2931/1 ostatní plocha p ůvodn ě evidovaná v kn.vl. 
1231. 
 

- Dne 28.2.1995 byl pod číslem zakázky 1601-18/95 Ing. Miroslavem Veselkou vyhotoven 
geometrický plán pro rozdělení parcel a zaměření staveb dle kterého došlo k odměření částí 
původních parcel v k.ú. Příbor pro určeného nabyvatele VFÚ: 
 

 
původní ozna čení 

původní vým ěra v m 2 nové ozna čení nová vým ěra v m 2 

2931/1 31 282 2931/1 31 270 
2931/5 12 

2931/2 1 093 2931/2 1 081 
2931/6 12 

2931/3 647 2931/3 647 
 

- Dne 25. 5. 1995 pod č.j. SL/95 podala VFU žádost o provedení zápisu do k atastru 
nemovitostí (Z-8800342/1995-804), která se týkala m imo jiné stavby na p. č. 3931/3 
(seníku) a dle p řiloženého notá řského zápisu Nz 82/95, N 87/95 ze dne 18. 4. 1995 t aké 
stavby na p. č. 2931/2 (silážní jámy) o vým ěře 1 081 m2 a nově vzniklé p. č. 2931/6 o vým ěře 
12m2, kdy přílohou bylo také stanovisko Městského úřadu v Příboře, stavebního úřadu č.j. 57/94 
ze dne 30. 3. 1995  dle kterého je objekt na p. č. 2931/2 v k.ú. Příbor užíván jako silážní jáma, 
a dále vyjádření k účelu užívání nemovitosti Městského úřadu v Příboře, stavebního úřadu č.j. 
1780/94 ze dne 19. 12. 1994 k objektu (celého zemědělskému areálu) na p. č. 2924 (PK 1339/1) 
v k.ú. Příbor, že stavba byla realizována v letech 1959-1961 jako odchovna mladého dobytka. 
 

- Dne 20. 9. 2001 došlo dle protokolu o fyzickém p ředání majetku z VFÚ na PF ČR dle 
přiloženého seznamu ve kterém je mimo jiné popis k silážní jámě na p.č. 2931/2, jímce 
silážních štav na p. č. 2931/1, komunikace k silážnímu žlabu na p. č. 2931/1 a seníku na 
p.č. 2931/3 vše v k.ú. Příbor. 
 



2 

 

 

 
- Dne 22. 2. 2004 byl pod číslem 2146-13/2004 Ing. Hanou Frejlichovou vyhotoven geometrický 

plán pro rozdělení pozemku v k.ú. Příbor (Z-4 570/2005-804): 
 

 
původní ozna čení 

původní vým ěra v m 2 nové ozna čení nová vým ěra v m 2 

2931/1 31 270 2931/1 28 024 
část z PK 
1358,1363,1366/1,1965 

(-1?) 2931/10 3 245 

 
- Dne 17. 2. 2004 byl pod číslem 2144-11/2004 Ing. Hanou Frejlichovou vyhotoven geometrický 

plán pro rozdělení pozemku v k.ú. Příbor – objednatel zakázky Město Příbor 
 

 
původní ozna čení 

původní vým ěra 
v m2 

nové ozna čení nová vým ěra 
v m2 

2931/1 31 270 
2931/1 21 145 
2931/9 765 

část z PK 
1366/1,1366/2,1369,1370,1372,1373 

9 359 
2931/7 4 653 
2931/8 4 706 

 
 

- Dne 23. 8. 2005 pod č.j. SMŠBMH 545/2005/Se požádalo město Příbor o zápis změny 
v katastrální evidenci, a to dle geometrického plánu č. 2153-18/2005 ze dne 22. 7. 2005 
vyhotoveného Ing. Alešem Juříčkem v k.ú. Příbor (Z-10175/2005804): 
 

 
původní ozna čení 

původní vým ěra v m 2 nové ozna čení nová vým ěra v m 2 

2931/1 17 899 2931/1 14 489 
část z PK 
1358,1363,1366/1,1965 

(+1?)  řeší GP č.  
2144-11/2004 

2931/11 3 411 

 
 

- Dne 7. 1. 2010 bylo na katastru nemovitostí PFČR učiněno podání listiny č.j. 3503/2012 ze dne 
5.1.2010 ve věci ohlášení zm ěny druhu a využití pozemku p. č. 2931/2 a 2931/6 v k.ú. Příbor 
(Z-229/2010-804, jehož přílohou bylo sdělení Městské úřadu Příbor, stavebního úřadu č.j. 
1486/09/Ha ze dne 10.12.2009, že se na těchto parcelách nenachází stavba budovy, ale jen 
zpevněná betonová plocha, která je lemována betonovými opěrnými zdmi. 
 

- 18. 1. 2010 pod č.j. 229/2010-804 zaslalo Katastrální pracoviště Nový Jičín PF ČR oznámení o 
provedení zápisu na základě podání ze dne 7. 1. 2010. 

 

 


